

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Gemeente Molenlanden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Molenlanden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 14
Onderwerp: Risico-informatie

Vraag:

Uit NVI 1 herleiden wij dat het gemeentekantoor verhuisd van Groeneweg 33 (Hoornaar) naar de Melkwegplein 1 te Bleskensgraaf. De verzekerde waarde van deze locatie staat nu op € 11.380.000,00, maar zien we bij inventaris nog 0 staan. Wij vermoeden dat de bouw van dit nieuw gemeentehuis nog gaande is? Kunt u hier meer over vertellen? En kunt u aangeven, al dan niet bij benadering, wat de totale verzekerde waarde op deze locatie zal gaan bedragen?

Antwoord:

Het nieuwe gemeentekantoor is in gebruik. Het verzekerd bedrag voor inventaris bedraagt € 1.168.900 en bestaat uit € 500.000 inventaris en € 890.000 aan computerapparatuur. Een vernieuwde specificatie wordt met deze Nota meegepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Brandverzekering Gemeente Molenlanden

Beantwoord op: 31 okt 2025

Ref.nr. 15
Onderwerp: Vraag 12 nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat het maximum van 40% geldt voor de gevolmachtigd agent en niet de individuele verzekeraar teneinde co-assurantie / marktwerking te bevorderen. Hierdoor is het mogelijk dat bepaalde verzekeraars die alleen via een gevolmachtigd agent kunnen/willen inschrijven worden benadeeld. Immers dient er nu een keuze te worden gemaakt welke verzekeraar wel of niet mag inschrijven of met een beperkt aandeel. Daarnaast kan het zelfs zo zijn dat aanbestedende dienst hierdoor wordt benadeeld, omdat de gevolmachtigd agent namens verzekeraars wellicht een lagere premie biedt dan overige inschrijvers, maar nu niet de mogelijkheid heeft om zijn volledige aandeel aan te bieden. Wij begrijpen uiteraard dat u het risico wenst te spreiden, maar dit wordt naar onze mening bereikt door het aandeel per individuele verzekeraar te maximeren en niet het totaal aandeel van de gevolmachtigd agent. Zou u daarom willen heroverwegen om het maximum aandeel van toepassing te laten zijn per individuele verzekeraar en niet het totaal aandeel waarvoor de gevolmachtigd agent een inschrijving indient?

Antwoord:

Overeenkomstig het gestelde in de leidraad is het uitgangspunt om co-assurantie/marktwerking te bevorderen, door een maximum aandeel van 40% per inschrijver te vragen wordt een minimum van 3 inschrijvers gegarandeerd hetgeen voor de Aanbestedende dienst van belang is om een objectieve dialoog met een zo breed mogelijk panel te kunnen voeren. Aanbestedende dienst houdt dan ook vast aan het gevraagde maximum aandeel per inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brandverzekering Gemeente Molenlanden

Beantwoord op:

31 okt 2025